
 

 

ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 09.12.2025 № 69-12/VIII 

м. Золотоноша 

 

Про затвердження Комплексної програми розвитку загальної середньої, 

дошкільної та позашкільної освіти на період 2026 - 2030 років   

 

Враховуючи лист відділу освіти (03.12.2025 № 4162) про затвердження 

Комплексної програми розвитку загальної середньої, дошкільної та позашкільної 

освіти на період 2026 - 2030 років  на виконання вимог законів України  „Про 

освіту”, „Про повну загальну середню освіту”, „Про дошкільну освіту”, „Про 

позашкільну освіту”, „Про охорону праці”, „Про охорону дитинства”, наказу 

МОН від 10.10.2024 року № 1451 „Про затвердження Концептуальних засад 

реформування профільної середньої освіти (академічні ліцеї)”, наказу МОН 

26.12.2017 № 1669 „Про затвердження Положення про організацію роботи з 

охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в 

установах і закладах освіти”, наказу МОН 15.08.2016 № 974 „Про затвердження 

Правил пожежної безпеки для навчальних закладів та установ системи освіти 

України”, наказу МВС 09.07.2018 № 579 (зі змінами відповідно до наказу МВС 

12.08.2025 № 546) „Про затвердження вимог щодо утримання, облаштування та 

експлуатації об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, здійснення 

обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, визначення критеріїв 

неможливості подальшого утримання та експлуатації захисних споруд цивільного 

захисту, оформлення документів, що підтверджують таку неможливість” з метою 

реалізації державної політики у галузі освіти як основи інтелектуального 

культурного, духовного, соціального й економічного розвитку особистості, 

підвищення якості надання якісних освітніх послуг, реформування системи 

освіти, керуючись п.22 ч.1 ст. 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні”,  

 

міська рада вирішила: 

 

1. Затвердити Комплексну програму розвитку загальної середньої, 

дошкільної та позашкільної освіти Золотоніської територіальної громади на 

період 2026 - 2030 роки (далі-Програма) згідно з додатком. 

2. Керівникам управлінь, відділів, служб виконавчого комітету 

Золотоніської міської ради, іншим виконавцям забезпечити виконання 

Програми. 



3. Фінансовому управлінню (Коваленко О.В.) при формуванні бюджету 

Золотоніської міської територіальної громади в межах наявних фінансових ресурсів 

та пріоритетів, визначених бюджетним законодавством і міською радою, 

передбачити фінансування заходів цієї Програми. 

4. Координацію роботи з виконання рішення покласти на заступника міського 

голови Флоренка О.А., контроль за виконанням покласти на постійну комісію 

міської ради з гуманітарних питань (Денисюк Л.І.). 

 

 

Секретар ради         Наталія СЬОМАК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наталія Строкань 23303



Додаток 

до рішення міської ради 

від 09.12.2025 № 69-12/VIII 

 

 

                 Комплексна програма 

розвитку загальної середньої, дошкільної та позашкільної освіти 

Золотоніської територіальної громади на період 2026 - 2030 років 

І. Загальні положення 

Комплексна програма розвитку загальної середньої, дошкільної та 

позашкільної освіти Золотоніської територіальної громади на період 2026 - 2030 

років розроблена на виконання Законів України „Про освіту”, „Про повну 

загальну середню освіту”, „Про дошкільну освіту”, „Про позашкільну освіту”. 

Програма складена з врахуванням можливостей закладів загальної 

середньої, дошкільної та позашкільної освіти і спрямована на розвиток освіти в 

цілому і кожного закладу зокрема. 

 

ІІ. Проблеми, на розв'язання яких спрямовано Програму 

Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.12.2016 № 988-р 

схвалено Концепцію реалізації державної політики у сфері реформування 

загальної середньої освіти „Нова українська школа” на період до 2029 року, яка 

спрямована на забезпечення проведення докорінної та системної реформи 

загальної середньої освіти з урахуванням досвіду провідних країн світу, зокрема 

змісту загальної середньої освіти, педагогіки загальної середньої освіти, системи 

управління загальною середньою освітою, структури загальної середньої освіти, 

системи державного фінансування загальної середньої освіти, нормативно-

правового забезпечення загальної середньої освіти.  

З метою реалізації зазначеної Концепції розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 13.12.2017 № 903-р затверджено План заходів на 2017-

2029 роки із запровадження Концепції реалізації державної політики у сфері 

реформування загальної середньої освіти „Нова українська школа”. Відповідно 

до Указу Президента України від 08.11.2019 № 837/2019 „Про невідкладні 

заходи з проведення реформ та зміцнення держави” пріоритетним у галузі 

освіти визначено внесення змін до законодавчих актів України з метою 

реалізації Концепції „Нова українська школа”. Згідно Програми діяльності 

Кабінету міністрів України (постанова Кабінету Міністрів України від 

12.06.2020 № 471) декларується повноцінний доступ до якісної освіти кожного 

українця, у результаті соціальні стандарти життя українців зростуть, незалежно 

від місця проживання та соціального статусу. У плані пріоритетних дій Уряду 

(розпорядження КМУ від 14.03.2023 № 221-р, від 16.02.2024 № 137-р, від 18 

лютого 2025 року № 131-р) виокремлена безпечна, доступна та якісна освіта. 

Пріоритетні напрямки в галузі: 

 

1. Дошкільної освіти:  

- впровадження нового змісту дошкільної освіти;  

- забезпечення закладів освіти, що надають дошкільну освіту, захисними 



спорудами цивільного захисту для забезпечення доступу до якісної освіти;  

- забезпечення доступу до освіти та безпечних умов для учасників 

освітнього процесу;  

- створення додаткових місць для організації освітнього процесу в очному 

режимі;  

-  розроблення нової моделі фінансування дошкільної освіти;  

-  підвищення професійної компетентності педагогічних працівників;  

- розбудова сучасного та комфортного освітнього середовища; 

- забезпечення умов для організації інклюзивного навчання; 

- оновлення державного стандарту у сфері дошкільної освіти.  

 

2.Загальної середньої освіти:  

- забезпечення закладів загальної середньої освіти захисними спорудами 

цивільного захисту; 

- забезпечення безбар’єрного доступу до закладів освіти для осіб з 

обмеженими фізичними можливостями; 

- створення безпечних умов для здобуття освіти; 

- забезпечення публічної безпеки і порядку під час відвідування закладів 

здобувачами освіти;  

- оновлення змісту базової й профільної середньої освіти та методик 

навчання в Новій українській школі;  

- забезпечення супервізії та сертифікації педагогічних працівників;  

- впровадження профільної освіти;  

- створення академічного ліцею та забезпечення відповідно до чинного 

законодавства організації освітнього процесу; 

- діджиталізація освітнього середовища;  

-  створення нового освітнього простору; 

- підвищення професійної компетентності педагогічних працівників. 

 

3. Позашкільної освіти: 

- забезпечення здобуття позашкільної освіти дітьми шкільного віку 

відповідно до інтересів та індивідуальних можливостей;  

- створення умов для проведення профорієнтації учнів, що враховують їх 

інтереси та можливості; 

- підвищення професійної компетентності педагогічних працівників. 

     Зазначені нормативні акти є визначальними щодо напрямку розвитку освіти 

та формування мережі закладів освіти Золотоніської територіальної громади на 

наступні 5 років.  

ІІІ. Мета Програми 

Мета Програми полягає у реалізації державної політики у галузі освіти як 

основи інтелектуального, культурного, духовного, соціального й економічного 

розвитку особистості, забезпечення сталого функціонування освітньої галузі в 

умовах війни із врахуванням потреб та запитів членів громади відповідно до 

сучасних тенденцій та вимог щодо якісних, доступних, безпечних освітніх 

послуг.  

 



 

IV. Завдання Програми 

Пріоритетними завданнями програми є: 

- оптимізація та реорганізація мережі закладів освіти відповідно до 

чинного законодавства; 

- забезпечення інформаційної відкритості та прозорості діяльності 

закладів освіти;  

- удосконалення системи фінансування, орієнтованої на рівний 

доступ до якісної освіти;  

- забезпечення рівного доступу всіх суб’єктів освітнього простору 

територіальної громади до освітніх ресурсів та технологій;  

- надання освітніх послуг за потреби в очній,  дистанційній та 

змішаній формах навчання;  

- активізація використання електронних засобів навчання, що 

забезпечують виконання освітніх програм та програм для інклюзивного 

навчання, педагогічного патронажу та сімейного навчання; 

- сприяння створенню умов для впровадження інноваційних форм 

організації освітнього процесу в закладах освіти (віртуальне навчальне 

середовище, освітні платформи для онлайн навчання тощо);  

- ефективне здійснення інноваційної освітньої діяльності;  

- організація освітнього процесу за різними формами здобуття освіти, 

у тому числі з використанням технологій дистанційного навчання;  

- формування соціально активної, відповідальної та толерантної 

особистості, яка усвідомлює свою приналежність до українського народу і 

європейської цивілізації;  

- забезпечення профільного навчання та отримання освіти відповідно 

до Державних стандартів;  

- модернізація системи матеріально-технічного та навчально-

методичного забезпечення закладів освіти відповідно до сучасного рівня 

розвитку; 

- широке запровадження інформаційних технологій в освітній процес; 

- оновлення комп’ютерної техніки та придбання сучасних засобів 

навчання; 

- посилення безпеки та захисту учасників освітнього процесу від 

надзвичайних ситуацій;  

- зміцнення матеріальної бази з пожежної безпеки закладів освіти. 

збереження та удосконалення мережі освітніх закладів; 

- забезпечення системності та комплексного підходу у 

профорієнтаційній роботі, що сприятиме формуванню у молоді мотивації до 

праці, усвідомленого вибору професії та самореалізації у житті;  

- удосконалення системи учнівського самоврядування в закладах 

освіти; 

- удосконалення партнерства представників учнівського 

волонтерського руху з органами місцевого самоврядування з метою реалізації 

суспільно значущих програм та проєктів; 

- створення в закладах освіти середовища, що сприяє збереженню та 

зміцненню фізичного, психічного і духовного здоров’я дитини; 



- продовження роботи щодо вдосконалення безперешкодного доступу 

до закладів освіти осіб з особливими освітніми потребами та маломобільних 

груп населення; 

- підвищення рівня фізичної підготовленості, збільшення охоплення 

учнівської молоді фізкультурно-оздоровчою та спортивно-масовою роботою; 

- формування особистості дитини, розвиток її творчих здібностей, 

набуття нею соціального досвіду; 

- підвищення якості надання психолого-педагогічних та корекційно- 

розвиткових послуг дітям з особливими освітніми потребами, які навчаються у 

закладах дошкільної, загальної середньої освіти; 

- застосування системи відзначення та заохочення учнів та 

вихованців закладів освіти з числа переможців територіальних, обласних, 

міжнародних і всеукраїнських предметних олімпіад, конкурсів, фестивалів, 

турнірів, змагань тощо; 

- забезпечення безперервного професійного розвитку педагогічних 

працівників; - підвищення професійної компетентності педагогічних 

працівників; 

- формування позитивного іміджу та стимулювання праці 

педагогічних працівників. 

 

V.  Очікувані результати 

-          створення безпечного освітнього середовища у закладах освіти;  

-  збереження та формування мережі закладів дошкільної, загальної 

середньої та позашкільної освіти відповідно до освітніх потреб населення та 

демографічних показників; 

- надання якісних освітніх послуг;  
- покращення результативності участі випускників у національному 

мультипредметному тесті (НМТ); 
- збільшення кількості архітектурно доступних будівель закладів 

освіти;  
- забезпечення дітей з ООП освітніми послугами в закладах освіти 

100 % від потреби;  
- забезпечувати умови для успішного проходження сертифікації 

педагогічними працівниками та участі в проєкті підвищення кваліфікації 

|”Гроші ходять за вчителем”; 
- збільшення кількості учасників міжнародних проєктів, програм та 

конкурсів закладів дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти 

громади;  
- збільшення кількості навчальних кабінетів у закладах загальної 

середньої освіти, обладнаних відповідно до діючих вимог; 
- поліпшення матеріально-технічної бази кабінету “Захист України” в 

осередку; 
- збільшення частки закладів освіти, у яких оновлено спортивну базу;       
- модернізація  харчоблоків та їдалень у закладах освіти. 

 

VІ. Обсяги і джерела фінансування 

Фінансування Програми здійснюється в межах асигнувань, передбачених 



місцевими органами виконавчої влади, що є виконавцями заходів Програми та 

інших джерел, не заборонених законом.  

Обсяги фінансування є орієнтовними і уточнюється щороку.  

 

VІІ. Координація та контроль за виконанням Програми 

Організація виконання Програми покладається на виконком міської ради, 

відділ освіти виконавчого комітету Золотоніської міської ради, керівників 

закладів освіти, інші органи виконавчої влади, які визначені виконавцями 

програми. 

Контроль за виконанням Програми покладається на постійно діючу 

комісію міської ради з гуманітарних питань (Денисюк Л.І.) та заступника 

міського         голови Флоренка О.А. 

Відповідальний виконавець забезпечує координацію роботи з 

Міністерством освіти і науки України, Українським центром оцінювання якості 

освіти, Київським регіональним центром оцінювання якості освіти,Управлінням 

освіти і науки Черкаської обласної державної адміністрації, КНЗ “Черкаський 

інститут післядипломної освіти педагогічних працівників Черкаської обласної 

ради”,іншими відділами виконавчого комітету Золотоніської міської 

ради,вищими навчальними закладами, науковими установами, ЗМІ, з 

представниками громадських організацій тощо. 

Внесення змін до Програми здійснюється міською радою за поданням 

відділу освіти. 

 

 

        Секретар ради                                                          Наталія СЬОМАК  



ПАСПОРТ КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ  

РОЗВИТКУ ОСВІТИ 

1. Ініціатор розроблення Програми Відділ освіти виконавчого комітету 

Золотоніської міської ради 

2. Дата, номер і назва розпорядчого документа 

органу виконавчої влади органу місцевого 

самоврядування про ініціювання розроблення 

Програми 

Рішення виконавчого комітету 

Золотоніської міської ради від 

___.________.2025 № __ «Про 

погодження Комплексної програми 

розвитку загальної середньої, 

дошкільної та позашкільної освіти 

на період 2026-2030 роки» 

3. Дата, номер і назва розпорядчого документа 

про схвалення проекту Програми змін до 

Програми 

Рішення виконавчого комітету 

Золотоніської міської ради від 

___.________.2025 № __ «Про 

погодження Комплексної програми 

розвитку загальної середньої, 

дошкільної та позашкільної освіти 

на період 2026-2030 роки» 

4. Розробник Програми Відділ освіти виконавчого комітету 

Золотоніської міської ради 

5. Головний розпорядник коштів Виконавчий комітет Золотоніської 

міської ради 

6. Відповідальний виконавець Програми Відділ освіти виконавчого комітету 

Золотоніської міської ради 

7. Учасники програми Заклади освіти Золотоніської 

територіальної громади 

8. Термін реалізації програми 2026-2030 роки 

9. Перелік бюджетів, які беруть участь у 

виконанні програми 

Державний та місцеві бюджети 

10. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації програми, усього: 

У межах бюджетних видатків 

 у тому числі:  

10.1. коштів державного бюджету У межах бюджетних видатків 

10.2 коштів місцевого бюджету У межах бюджетних видатків 

 

 

 

 

 

 

 

 



З А Х О Д И 

щодо реалізації Комплексної програми 

розвитку загальної середньої, дошкільної та позашкільної освіти 

Золотоніської територіальної громади на період 2026 - 2030 років 

 

 

№ п/п Заходи Термін 
виконання 

Відповідальні 

 

І. Забезпечення ефективного управління якістю освіти 

 

 

 

 

 

 

1. Створювати умови для формування та розвитку 

мережі комунальних закладів освіти як окремих 

юридичних осіб відповідно до чинного 

законодавства з урахуванням соціально-

економічної та демографічної ситуації, а також 

відповідно до культурно-освітніх та інших потреб 

територіальної громади 

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

2. Забезпечувати поетапне введення та фінансування 

посад, передбачених наказами  МОН від 

06.12.2010 № 1205 „Про затвердження Типових 

штатних нормативів закладів загальної середньої 

освіти”,  від 12.06.2025  № 844 „Про 

затвердження Типових штатних нормативів 

дошкільних навчальних закладів”  та від 

31.10.2012 № 1230 „Про затвердження  Типових  

штатних  нормативівпозашкільних навчальних 

закладів” 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

фінансове 

управління 

3. Координувати розвиток внутрішньої системи 

забезпечення якості освіти в закладах освіти 

громади 

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

4.  Проводити моніторинг якості управлінської 

діяльності у закладах освіти 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

5. Проводити моніторинг щодо виконання ст.30 

Закону України „Про освіту” (прозорість та 

інформаційна відкритість закладів) 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

6.  Розвивати нові форми і механізми оцінки якості 

діяльності закладів освіти щодо реалізації 

Програми 

2026-2030 роки 

 

Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

7. Висвітлювати управлінську політику на сайті 

відділу освіти виконавчого  комітету Золотоніської 

міської ради та засобах масової інформації 

Постійно Відділ освіти 

8. Здійснювати втілення в освітню практику 

ефективного адміністративного і фінансового 

менеджменту, режиму економії видатків на освіту, 

енергозберігаючих технологій 

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 



ІІ. Управління технологіями безпечної життєдіяльності та  

здорового способу життя в закладах освіти 

 

 

IV.  Дошкільна освіта 
 

1. Вживати заходів щодо збереження та 

формування мережі закладів дошкільної освіти 

відповідно до освітніх потреб населення та 

демографічних показників 

2026-2030 роки Відділ освіти 

2. Забезпечити умови реалізації Базового 

компонентудошкільної освіти, інваріантних та 

варіативнихпрограм та впровадження нового 

Державного стандарту  закладів дошкільної 

освіти 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

керівники закладів 

дошкільної освіти 

1. Здійснювати контроль за дотриманням у закладах 

освіти вимог чинного законодавства щодо 

створення належних умов для організації 

повноцінного та якісного харчування дітей, 

своєчасне вжиття заходів щодо усунення 

виявлених порушень 

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

2. Здійснювати контроль за виконанням заходів, 

спрямованих на протидію булінгу та жорстокому 

поводженню в закладах освіти 

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

3. Створювати і забезпечувати функціонування 

інклюзивних класів та груп для дітей з особливими 

освітніми потребами відповідно до запитів 

громадян 

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

4. Забезпечувати партнерські стосунки закладів 

освіти зі службами та закладами, що займаються 

питаннями збереження та зміцнення здоров'я 

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

5. Організовувати проведення планових медичних 
профілактичних оглядів працівників закладів 
освіти 

Щорічно Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

6. Аналізувати результати медичних обстежень 
здобувачів освіти 

Щорічно Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

7. Формувати у закладах освіти середовище, 

сприятливе для збереження здоров′я та 

забезпечення здорового способу життя здобувачів 

освіти 

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

 

 

ІІІ. Управління формуванням якісного потенціалу керівних і педагогічних кадрів 

 
 

1. Здійснювати контроль за публічним висвітленням 

звіту керівника про результати діяльності закладів 

освіти 

Щороку Відділ освіти 

2.  Заохочувати результативну  працю педагогічних 

працівників закладів освіти 

 

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

3. Популяризувати результати роботи кращих 

педагогів шляхом організації роботи спільнот, 

проведення „НеКонференцій”, „круглих столів”, 

майстер-класів, фестивалів, тощо 

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

4. Підвищувати фахову компетентність керівників та 

педагогічних працівників 

Постійно Відділ освіти 

5. Вживати заходів щодо кадрового забезпечення 
закладів освіти 

Постійно Відділ освіти,  
керівники закладів 

освіти 



3. Забезпечувати 100% охоплення дітей старшого 

дошкільного віку різними формами здобуття 

дошкільної освіти. 

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

дошкільної освіти 

4. Сприяти створенню умов для здобуття 
дошкільної освіти дітьми від 1 до 2 років 
відповідно до запиту батьків. 

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

дошкільної освіти  

5. Забезпечувати партнерство між закладами 
дошкільної та загальної середньої освіти  для 
забезпечення наступності 

Постійно Відділ освіти, 

керівники 
закладів освіти 

6. Забезпечувати організацію роботи логопедичного 
пункту при відділі освіти Золотоніської міської 
ради для раннього виявлення порушень мовлення 
та надання логопедичної допомоги вихованцям з 
мовленнєвими порушеннями. 

2026-2030 роки Відділ освіти 

керівники 
закладів дошкільної 

освіти 

 

7. Забезпечувати надання освітніх послуг дітям з 
особливими освітніми потребами 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

керівники 
закладів освіти 

8. Забезпечувати професійний розвиток 
педагогічних працівників. 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

керівники 
закладів освіти 

 

V. Загальна середня освіта 
 

1. Здійснювати реорганізацію та перепрофілювання 
закладів загальної середньої освіти із 
врахуванням потреби в них: зміна типу, ступеня 
навчання  згідно перспективного плану 
формування мережі закладів загальної середньої 
освіти  

2026-2030 роки Відділ освіти 

2. Створити академічний ліцей з урахуванням 

потреб учасників освітнього процесу. 

2026 рік Відділ освіти 

3.  Аналізувати та раціонально формувати мережу 

класів закладів загальної середньої освіти 

відповідно до кількості дітей шкільного віку 

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

загальної середньої 

освіти 

4. Надавати можливості здобуття повної загальної 

середньої  освіти через інституційну та 

індивідуальну форми навчання 

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

загальної середньої 

освіти 

5. Забезпечувати 100-відсоткове використання 

годинваріативної частини навчальних планів у 

всіх закладах загальної середньої освіти 

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

загальної середньої 

освіти 

6. Забезпечувати впровадження інноваційних форм 

організації освітнього процесу у закладах 

загальної середньої освіти  

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

загальної середньої 

освіти 

7. Забезпечувати створення та стабільне 

функціонування та подальший розвиток мережі 

гімназій, спрямоване на формування якісного 

освітнього середовища, підвищення професійної 

компетентності педагогічних працівників та 

гарантування доступності базової середньої 

освіти для всіх здобувачів освіти 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

керівники закладів 

загальної середньої 

освіти 

8. Продовжувати перехідний період для 

формування  мережі академічних ліцеїв, 

забезпечивши поетапне внесення організаційних 

змін, доопрацювання матеріально-технічної 

бази, кадрового забезпечення та логістики 

доступності ліцейної освіти 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

керівники закладів 

загальної середньої 

освіти 

9. Створювати умови для посилення професійної 

орієнтації, забезпечення допрофільної 

підготовки та профільного навчання, 

індивідуальної траєкторії розвитку учнів 

відповідно до їх особистих потреб, інтересів та 

Постійно Відділ освіти, 
керівники закладів 
загальної середньої 

освіти 



здібностей 

10. Забезпечувати  якісну підготовку педагогічних 

кадрів в умовах профільного навчання, переходу 

на нові державні стандарти базової та старшої 

школи  

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

загальної середньої 

освіти 

11. Забезпечувати організацію освітнього процесу 

учнів старших класів відповідно до модельної 

навчальної програми „Захист України” 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

керівники закладів 

загальної середньої 

освіти 

12. Розширювати мережу експериментальних 
майданчиків для апробації нових педагогічних 
технологій виховання, розвитку і навчання 

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

загальної середньої 

освіти 

13. Сприяти проведенню у закладах загальної 

середньої освіти апробації нових підручників та 
навчальних посібників 

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

загальної середньої 

освіти 

14. Забезпечувати організацію роботи 

логопедичного пункту при відділі освіти 

Золотоніської міської ради для надання дієвої 

допомоги учням початкових класів, які мають 

дефекти усної та писемної мови або відхилення 

у мовному розвитку 

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

загальної середньої 

освіти 

15.  Забезпечувати організацію надання якісних 

освітніх послуг працівниками комунальної 

установи„Золотоніський центр професійного 

розвитку педагогічних працівників” та 

Інклюзивно-ресурсним центром Золотоніської 

міської ради Черкаської області” 

Постійно Відділ освіти, КУ 

“ЗЦПРПП”, КУ 

“ІРЦ”, керівники 

закладів загальної 

середньої освіти 

 

VІ. Позашкільна освіта 
 

1. Вживати заходівщодо збереження мережі 

позашкільних закладів освіти 

2026-2030 роки Відділ освіти 

2. Зберегти напрямки гурткової та секційної роботи 

закладів позашкільної освіти  

2026-2030 роки Відділ освіти, 

фінансове управління 

3. Забезпечувати  участь вихованців закладів 
позашкільної освіти в обласних, міжнародних, 
Всеукраїнських та територіальних проєктах, 
акціях, конкурсах, фестивалях  

Постійно Відділ освіти,  
БДЮТ, ДЮСШ, КУ 

„ЗЦПРПП” 

4. Організовувати діяльність гуртківців з метою 
здобуття високих результатів на обласному й 
Всеукраїнському рівнях 

Постійно Відділ освіти, 
 керівники закладів 
загальної середньої 

освіти, БДЮТ, 
ДЮСШ 

5. Забезпечувати рівний доступ до позашкільної 
освіти дітям з особливими освітніми потребами 
 

Постійно Відділ освіти, 
 керівники закладів 
загальної середньої 

освіти, БДЮТ, 
ДЮСШ 

6. Забезпечувати партнерство закладів 
позашкільної освіти з громадськими 
організаціями щодо змістовного дозвілля дітей та 
учнівської молоді 
 

Постійно Відділ освіти, 
 керівники закладів 
загальної середньої 

освіти, БДЮТ, 
ДЮСШ 

 

 

VІІ. Створення безпечного освітнього середовища 
 

1. Сприяти будівництву, капітальному та 

поточному ремонтам й облаштуванню споруд 

цивільного захисту відповідно до вимог чинного 

законодавства (протирадіаційних укриттів, 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 



найпростіших укриттів) 

2. Сприяти створенню безбар’єрного простору в 

закладах освіти 

Постійно Відділ освіти, 
керівники закладів 
освіти, фінансове 

управління 

3. Забезпечувати заклади освіти резервними 

джерелами живлення 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

4. Здійснення обслуговування вентиляційних каналів 
 та димоходів 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

5. Посилювати безпеку учасників освітнього 

процесу та запобігати проявам булінгу шляхом 

встановлення систем відеоспостереження та 

оновлення (ремонту, будівництва) огорож 

закладів освіти. 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

6. Здійснювати заходи з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності, цивільного захисту, пожежної 

безпеки 

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

7. Забезпечувати проходження навчання з охорони 

праці, цивільного захисту та пожежної безпеки 

працівниками закладів освіти 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

8. Забезпечувати ефективну міжвідомчу взаємодію 

з питань безпечності харчування у закладах 

освіти та впровадження системи НАССР  

Постійно Відділ освіти, 
керівники закладів 

освіти 

9 Здійснювати постійний контроль за якістю 

продуктів харчування, дотриманням санітарно- 

гігієнічних вимог та цінами на продукти 

харчування 

Постійно Відділ освіти, 
керівники закладів 

освіти 

10. Сприяти створенню та ефективній роботі 

дружин юних рятувальників пожежників у 

закладах загальної середньої освіти. 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

керівники закладів 

загальної середньої 

освіти 

11. Підвищувати рівень безпеки в освітньому 

середовищі шляхом впровадження проєкту 

МВС „Служба освітньої безпеки” та 

забезпечення належної взаємодії закладів освіти 

з відповідними підрозділами безпеки. 

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

12. Вживати дієвих заходів щодо профілактики 

асоціальної поведінки у молодіжному 

середовищі, зокрема запобігання 

правопорушенням, суїцидальній поведінці, 

проявам насильства й булінгу, а також ризикам, 

пов’язаним із торгівлею людьми та вербуванням 

здобувачів освіти 

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

загальної середньої 

освіти, служба у 

справах дітей, молоді 

та спорту 

13. Створення належних умов для міжсекторальної 

взаємодії та соціального партнерства з 

громадськими інституціями з питань 

попередження домашнього насильства та булінгу 

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

загальної середньої 

освіти, служба у 

справах дітей, молоді 

та спорту 

14. Аналізувати та узагальнювати стан травматизму, 

нещасних випадків серед серед учасників 

освітнього процесу  

Постійно Відділ освіти, 
керівники закладів 

освіти 

15. Створення та функціонування «класів безпеки» 
 

Постійно Відділ освіти, 
керівники закладів 

освіти 

16. Сприяти забезпеченню закладів освіти 
препаратами для надання першої домедичної 
допомоги 

Постійно Відділ освіти, 
керівники закладів 

освіти 

 



VІІІ. Розвиток бібліотек закладів освіти 
 

1. Забезпечувати роботу бібліотек закладів освіти 

відповідно до чинного законодавства 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

фінансове 

управління 

2. Здійснювати заходи по комплектуванню фонду 
бібліотек закладів загальної середньої освіти 

2026-2030 роки Відділ освіти, 
фінансове 
управління 

3. Сприяти забезпеченню підвищенняпрофесійної 

компетентності шкільних бібліотекарів 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

керівники закладів 

загальної середньої 

освіти 

4. Забезпечувати партнерство бібліотек закладів 
освіти з мережею бібліотек інших відомств 

2026-2030 роки Відділ освіти, 
керівники закладів 
загальної середньої 

освіти 

5. Організовувати та здійснювати облік 
придбання,доставки підручників та художньої 
літератури  
 

2026-2030 роки Відділ освіти, 
керівники закладів 
загальної середньої 

освіти 

6. Проводити інвентаризацію бібліотечного фонду 2026-2030 роки Відділ освіти, 
керівники закладів 
загальної середньої 

освіти 

 

ІХ. Виховна робота 
 

1. Організовувати та проводити виховні заходи в 

закладах освіти 

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

2. Спрямовувати зусилля педагогічних колективів 

громади на оновлення змісту, форм і методів 

щодо виховання у дітей і молоді любові до 

Батьківщини, до рідного краю, поваги до 

державних символів, 
формування активної громадянської позиції 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

3. Здійснювати постійну комунікацію з 

громадськістю щодо питань національно-

патріотичного виховання 

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти, КУ 

“ЗЦПРПП” 

4. Сприяти модернізації мережі музеїв при 
закладах освіти громади та поповненню їх 
фондів новими матеріалами пошукової роботи 
учнів та молоді 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

5. Координувати проведення виховних заходів, 
зустрічей з ветеранами війни та учасниками 
бойових дій 

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

6. Сприяти проведенню творчих звітів роботи 
гуртків, художніх колективів, дитячих 
об’єднань і виставок-презентацій авторських 
робіт  тощо 

Постійно Відділ освіти, КУ 

“ЗЦПРПП”, 

 керівники закладів 

освіти 

7. Співпрацювати з військовими частинами та 

навчальними підрозділами з метою 

вдосконалення системи допризивної  підготовки 

та  військово-патріотичного виховання  

2026-2030 роки Відділ освіти, 

керівники закладів 

загальної середньої  

освіти,  КУ 

“ЗЦПРПП” 

8. Координувати роботу закладів освіти 

Золотоніської міської ради з медичними 

установами, службою у справах дітей, 

ювенальною превенцією відділу поліції з питань 

морально-правового виховання дітей та 

учнівської молоді 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

керівники закладів 

загальної середньої  

освіти 



9. Забезпечувати партнерство закладів освіти 

Золотоніської міської ради з молодіжним 

центром „АртПростір” з метою розширення 

можливостей неформальної освіти, підтримки 

творчих ініціатив здобувачів освіти, реалізації 

спільних просвітницьких, культурних та 

соціальних проєктів 

2026-2030 роки Відділ освіти,  

керівники закладів 

освіти 

10. Активізовувати волонтерський рух (акції, 

проєкти) у закладах освіти 

2026-2030 роки Відділ освіти,  

керівники закладів 

освіти 

11. Сприяти роботі Ліги старшокласників та 

учнівського самоврядування. 

2026-2030 роки Відділ освіти, КУ 

“ЗЦПРПП”, 

керівники закладів 

освіти 

12. Сприяти організації та проведенню 

Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-

патріотичної гри „Сокіл” („Джура”) 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

фінансове 

управління, керівники 

закладів освіти 

13. Сприяти організації та проведенню спортивних 

заходів для розвитку фізичної активності та 

формування здорового способу життя здобувачів 

освіти. 

постійно Відділ освіти, КУ 

“ЗЦПРПП”, 

керівники закладів 

освіти 

 

14. Сприяти організації та методичному супроводу 
змагань з військово-польових зборів. 

2026-2030 роки Відділ освіти, КУ 

“ЗЦПРПП”, 

керівники закладів 

освіти 

15. Організовувати правоосвітню роботу серед дітей 
та учнівської молоді 

Постійно Відділ освіти, КУ 

“ЗЦПРПП” 

16. Сприяти підвищенню професійної 

компетентності фахівців у сфері національно-

патріотичного виховання, налагодження 

конструктивної взаємодії, соціального 

партнерства між суб'єктами національно-

патріотичного виховання 

Постійно Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

 

Х. Робота з обдарованими дітьми 
 

1. Забезпечувати підтримку та розвиток 

обдарованих дітей у закладах загальної 

середньої, дошкільної та позашкільної освіти 

2026-2030 роки Відділ освіти, КУ 

“ЗЦПРПП”, 

керівники закладів 

освіти 

2. Сприяти участі здобувачів освіти у предметних 

олімпіадах, конкурсах-захистах наукових робіт 

учнів-членів МАН, творчих конкурсах, турнірах, 
оглядах, фестивалях тощо. 

2026-2030 роки Відділ освіти, КУ 

“ЗЦПРПП”, 

керівники закладів 

загальної середньої 

освіти 

3. Забезпечити участь обдарованої учнівської 

молоді в міжнародних та всеукраїнських

 проєктах, програмах, науково-

практичних конференціях, олімпіадах, змаганнях 

і конкурсах тощо 

2026-2030 роки Відділ освіти, КУ 

“ЗЦПРПП”, 

керівники закладів 

освіти 

4.  Здійснювати заходи по заохоченню учнів-

переможців. 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

керівники закладів 

освіти 

5. Виплачувати одноразову грошову винагороду 

учням відповідно до міської Програми 

“Обдаровані діти”(рішенння сесії Золотоніської 

міської ради від 29.11.2023 №25-10/VIII) 

2026-2030 роки Відділ освіти,  КУ 

“ЗЦПРПП”, 

керівники закладів 

освіти 

 

ХІ. Соціальний захист учасників освітнього процесу 
 



1. Організовувати безкоштовне харчування дітей, 
згідно рішень виконавчого комітету 
Золотоніської міської ради 

Постійно Відділ освіти, керівники 

закладів освіти, 

фінансове управління 

2. Здійснювати виплату одноразової допомоги 

дітям-сиротам і дітям, позбавленим 

батьківського піклування, після досягнення 18-

річного віку у порядку та розмірах, встановлених 

Кабінетом Міністрів України  

Постійно Відділ освіти, 

фінансове 

управління 

3. Забезпечувати дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, які навчаються у 
закладах загальної середньої освіти 
Золотоніської міської ради, 
спортивною/шкільною формою 

Щорічно 

2026-2030 роки 

Відділ освіти, 

фінансове 

управління 

4. Забезпечувати роботу пришкільних таборів 
денного перебування з метою  оздоровлення та 
відпочинку дітей, які потребують особливої 
соціальної уваги та підтримки 

2026-2030 роки Відділ освіти, 
фінансове управління 

5. Забезпечувати реалізацію права педагогічних 

працівників на підвищення кваліфікації за різними 

формами, видами, напрямками, суб’єктами 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

фінансове управління, 
КУ „ЗЦПРПП” 

6. Здійснювати в межах асигнувань виплату 

щорічної грошової винагороди в розмірі до 

одного посадового окладу(ставки заробітної 

плати) за сумлінну працю, зразкове виконання 

покладених на них обов’язків 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

фінансове 

управління 

7. Здійснювати виплату педагогічним працівникам 

допомоги на оздоровлення  в  розмірі  до  одного  

посадового окладу (ставки заробітної плати) при 

наданні основної щорічної відпустки 

2026-2027 роки Відділ освіти, 

фінансове 

управління 

8. Сприяти наданню довгострокових пільгових 

кредитів на будівництво, реконструкцію чи 

придбання житла, а також забезпеченню 

педагогічних працівників службовим житлом  

2026-2030 роки Відділ освіти, 

фінансове 

управління 

9. Забезпечувати безоплатним користуванням 

житлом з опаленням і освітленням у межах 

встановлених норм педагогічних працівників, які 

працюють у сільській місцевості, а також 

пенсіонерів, які раніше працювали педагогами в 

цих населених пунктах і проживають у них. 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

фінансове 

управління 

10. Виплачувати одноразову грошову винагороду 
педагогічним працівникам відповідно до міської 
Програми “Обдаровані діти”(рішенння сесії 
Золотоніської міської ради від 29.11.2023 №25-
10/VIII) 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

фінансове 

управління 

11. Організувати регулярне безоплатне перевезення 

учнів та педагогічних працівників до місць 
навчання (роботи) і додому шкільними 
автобусами 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

фінансове 

управління 

 

 

ХІІ. Поліпшення матеріально-технічної бази закладів освіти, проведення капітальних 

ремонтів 
1. Проводити капітальні та поточні ремонти, 

реконструкції приміщень, огорож, покрівель, 
систем електро-, водо-, тепло- постачання, 
газових мереж, сантехнічних мереж, санвузлів, 
каналізації, інженерних систем закладів освіти 
тощо 

2026-2030 роки Відділ освіти, 

фінансове управління, 

керівники закладів 

освіти 

2. Здійснити будівництво захисної споруди 
цивільного захисту (протирадіаційне укриття) на 
території загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
№ 3 Золотоніської міської ради Черкаської 
області за адресою: вул. Миколаївська, 21 

2026-2030 роки Відділ освіти, 
фінансове управління, 

керівники закладів 
освіти 

 



м.Золотоноша Золотоніської територіальної 
громади Золотоніського району Черкаської 
області‟ 

3. Продовжити облаштування санвузлів для людей 
з обмеженими фізичними можливостями з метою 
облаштування простору за принципами 
безбар’єрності та універсального дизайну 

2026-2030 роки Відділ освіти, 
фінансове управління, 

керівники закладів 
освіти 

4. Забезпечити навчальні кабінети закладів 

загальної середньої освіти засобами навчання та 

обладнанням в межах впровадження реформи 

„Нова українська школа‟    

2026-2029 роки Відділ освіти, 
фінансове управління, 

керівники закладів 
загальної середньої 

освіти 

5. Сприяти модернізації технологічного обладнання 

харчоблоків закладів загальної середньої та 

дошкільної освіти (забезпечення харчоблоків 

закладів освіти достатньою кількістю 

холодильного та технологічного обладнання, 

кухонного та столового посуду, 

розроблювального інвентарю тощо) 

2026-2030 роки Відділ освіти, 
фінансове управління, 

керівники закладів 
освіти 

6. Здійснювати аналіз технічного стану та 

модернізацію комп’ютерної мережі закладів 

освіти громади   

 Відділ освіти, 
фінансове управління, 

керівники закладів 
загальної середньої 

освіти 
7. Проводити капітальні та поточні ремонти 

спортивних майданчиків, стадіонів та залів. 
2026-2030 роки Відділ освіти, 

фінансове управління, 
керівники закладів 

освіти 
8. Проводити систематичний капітальний та 

поточний ремонт шкільних автобусів 
2026-2030 роки Відділ освіти, 

фінансове управління, 
керівники закладів 

освіти 
9.  Придбати для перевезення учасників освітнього 

процесу нові шкільні автобуси 

2026-2030 роки Відділ освіти, 
фінансове управління, 

керівники закладів 
освіти 

 

ХІІІ. Інформування про виконання заходів 

 
1. Інформувати міську раду про виконання заходів  Щорічно  

до 1 грудня 

Відділ освіти, 
фінансове 
управління 

2. Звіти про виконання заходів подавати у відділ 
освіти 

До  
1 грудня 

поточного 
року 

Керівники закладів 
освіти 

 

 

 

 

 

 

Секретар ради Наталія СЬОМАК 



Фінансування Комплексної програми розвитку закладів 

дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти  

на період 2026 – 2030 років 

№ 

з/п 
Найменування завдання 

Джерела  

фінансування 

Прогнозований обсяг фінансування за роками (в тис.грн) ⃰

2026 2027 2028 2029 2030 ВСЬОГО 

1 

Створення безбар’єрного 

простору  

у закладах освіти 

Бюджет 

громади 
2367,0 22847,0 3011,0 3312,1 3643,3 35180,4 

2 

Будівництво, капітальні та 

поточні ремонти споруд 

цивільного захисту 

відповідно до чинного 

законодавства  

Бюджет 

громади 
3716,4 1600,0 2000,0 0 0 7316,4 

3 

Модернізація харчоблоків 

закладів загальної 

середньої та дошкільної 

освіти 

Бюджет 

громади 
3500,0 4200,0 4435,2 4878,7 5365,0 22378,9 

4 

Забезпечення належного 

утримання установ 

(виділення додаткових 

коштів з розрахунку 1000 

грн. на одного учня та 800 

грн. на одного вихованця) 

Бюджет 

громади 
4045,4 4045,4 4045,4 4045,4 4045,4 20227,0 

5 

Забезпечення поліпшення 

матеріально-технічної 

бази закладів освіти, 

проведення поточних та 

капітальних ремонтів 

Бюджет 

громади 
10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 50000,0 

6 

Забезпечення пожежної та 

техногенної безпеки 

закладів освіти 

Бюджет 

громади 
3595,4 4314,5 4566,0 4878,7 5365,0 22719,6 

7 
Оснащення осередку 

"Захисту України" 

Бюджет 

громади 
100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0 

8 
Інформатизація освітнього 

процесу 

Бюджет 

громади 
500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2500,0 

9 

Забезпечення 100-

відсоткового безоплатного 

гарячого харчування учнів 

1-4 класів та дітей 

пільгових категорій 

Бюджет 

громади 
2385,87 2862,8 3026,0 3328,6 3661,5 15264,8 

10 

Здійснення повноцінного 

оздоровлення дітей та 

учнівської молоді 

Бюджет 

громади 
975,8 1171,0 1237,7 1361,5 1497,6 6243,6 

11 

Забезпечення виплат 

одноразової допомоги 

дітям-сиротам і дітям, 

позбавлених батьківського 

піклування, після 

досягнення 18-річного 

віку 

Бюджет 

громади 
27,8 33,4 35,2 38,7 42,6 177,7 

12 

Забезпечення дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених 

батьківського піклування 

спортивною/шкільною 

формою 

Бюджет 

громади 
136,4 163,4 178,8 190,1 209,1 877,8 

13 

Проведення виплат 

обдарованим дітям–

переможцям обласних та 

всеукраїнських олімпіад та 

конкурсів 

Бюджет 

громади 
65,0 78,0 93,6 100,0 100,0 436,6 



14 
Забезпечення підвищення  

кваліфікації педагогічних 

працівників 

Бюджет 

громади 
815,3 978,4 1034,1 1137,5 1251,3 5216,6 

15 

Здійснення 

компенсаційних виплат на 

пільговий проїзд 

автомобільним 

транспортом педагогічним 

працівникам, що 

доїжджають до 

навчальних закладів, 

розміщених у сільській 

місцевості 

Бюджет 

громади 
50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 

16 

Забезпечення 

стимулювання 

педагогічних працівників, 

які підготували 

переможців учнівських 

олімпіад та всеукраїнських 

конкурсів, стали особисто 

переможцями 

міжнародних 

всеукраїнських та 

обласних заходів 

професійного  зростання 

педагогів 

Бюджет 

громади 
200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1000,0 

  Всього   32480,37 53143,9 34513 34121,3 36030,8 190289,4 

* Прогнозований обсяг фінансування на 2026-2030 рр. може змінюватися в залежності від об’єктивних обставин та наявності 

планових асигнувань. 

 

 

 

 

Секретар ради Наталія СЬОМАК 


